Документ предоставлен КонсультантПлюс

	4 декабря 2013 года
	N 391-ОЗ

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

О СРОКЕ РАССРОЧКИ ОПЛАТЫ ПРИОБРЕТАЕМОГО ИМУЩЕСТВА В

ОТНОШЕНИИ НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА ПРИ РЕАЛИЗАЦИИ СУБЪЕКТАМИ

МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА ПРЕИМУЩЕСТВЕННОГО

ПРАВА НА ЕГО ПРИОБРЕТЕНИЕ

Принят

Постановлением
Новгородской областной Думы

от 27.11.2013 N 787-5 ОД

Настоящий областной закон принят в соответствии с Федеральным законом от 22 июля 2008 года N 159-ФЗ "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации".

Статья 1

Срок рассрочки оплаты приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства имущества в отношении недвижимого имущества, находящегося в собственности Новгородской области или в муниципальной собственности, при реализации преимущественного права на приобретение арендуемого имущества не может быть менее 3 лет и более 5 лет.

Статья 2

Признать утратившими силу:

1) областной закон от 01.12.2008 N 418-ОЗ "О предельных значениях площади арендуемого имущества и сроке рассрочки оплаты приобретаемого имущества в отношении недвижимого имущества при реализации субъектами малого и среднего предпринимательства преимущественного права на его приобретение" (газета "Новгородские ведомости" от 10.12.2008);

2) областной закон от 31.03.2009 N 495-ОЗ "О внесении изменения в статью 1 областного закона "О предельных значениях площади арендуемого имущества и сроке рассрочки оплаты приобретаемого имущества в отношении недвижимого имущества при реализации субъектами малого и среднего предпринимательства преимущественного права на его приобретение" (газета "Новгородские ведомости" от 07.04.2009).

Статья 3

Настоящий областной закон вступает в силу через десять дней после его официального опубликования, распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2013 года, и действует до 1 июля 2015 года.

Губернатор Новгородской области

С.Г.МИТИН

Великий Новгород

4 декабря 2013 года

N 391-ОЗ